sete) equipamentos de videoconferência em 2009, foi efetuada por intermédio desta 
Superintendência, para todas as Regiões Fiscais, exceto para a 8ª Região Fiscal, por Adesão a Ata 
de Registro de Preços, na Modalidade de Pregão CGRL/SPOA/MPOG Nº 4/2009, processo de 
origem 05000042009 no valor de R$ 1.522.803,00 (um milhão, quinhentos e vinte e dois mil e 
oitocentos e três reais), assim distribuído R$ 219.786 para a 10ª Região Fiscal e R$ 1.303.017 para 
as demais Regiões do País, exceto a 8ª Região Fiscal. Ainda foram adquiridos Equipamentos de 
Processamento de Dados 1,22%, mobiliário 0,16%. 

No ano de 2010 os investimentos em Obras (Obra e reforma do prédio administrativo e ampliação